


PATVIRTINTA 

Kretingos socialinių paslaugų centro 

Direktoriaus 

2024 m. sausio 31 d. įsakymu Nr.V-28 

 

KRETINGOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO DARBO APMOKĖJIMO   

TVARKOS APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kretingos socialinių paslaugų centro darbo apmokėjimo tvarkos aprašas (toliau - ap-

rašas) nustato Kretingos socialinių paslaugų centro (toliau -SPC) darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigybių sąraše esančių pareigybių pareiginės algos koeficiento nustatymo kriterijus, nus-

tato pareiginės algos koeficientų intervalus konkrečioms pareigybėms, priemokų dydžius ir jų skirs-

tymo tvarką, mokėjimo už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandžių darbą ir tvar-

ką, darbuotojų skatinimo tvarką, taip pat materialinių pašalpų skyrimo tvarką ir jų dydžius. 

2. Darbo apmokėjimo sistema nustatyta vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo ko-

deksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių 

atlygio už darbą įstatymu, darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijos, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 857 „Dėl Darbo apmokėji-

mo sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“.  

3. SPC Darbo apmokėjimo sistema nustatoma vadovaujantis teisinio apibrėžtumo, darbo 

santykių stabilumo, teisingo mokėjimo už darbą, vienodo atlygio už tokį patį ir vienodos vertės dar-

bą, darbuotojų lygybės, nepaisant jų lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, religijos ar įsitikinimų, pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės 

priklausomybės, sveikatos būklės, ketinimo turėti vaiką (vaikų), įvaikį (įvaikių), globotinį (globoti-

nių), rūpintinį (rūpintinių), santuokinės ir šeiminės padėties, priklausymo politinėms partijoms, pro-

fesinėms sąjungoms ir asociacijoms aplinkybių, nesusijusių su darbuotojų dalykinėmis savybėmis, 

laisvų kolektyvinių derybų ir teisės imtis kolektyvinių veiksmų, skaidrumo ir viešumo principais. 

 

II. DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖS IR GRUPĖS 

 

4. Biudžetinių įstaigų darbuotojų pareigybės yra keturių lygių: 

4.1. A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija; 

4.2. A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija 

arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygia-

verte aukštojo mokslo kvalifikacija; 

4.3. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, 

įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų; 

4.4. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir 

(ar) įgyta profesinė kvalifikacija; 

4.5. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

4.6. Biudžetinių įstaigų darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes: 

4.6.1. biudžetinių įstaigų vadovai ir jų pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A 

(A1 ar A2) lygiui; 

4.6.2. struktūrinių padalinių vadovai, jų pavaduotojai, kiti pavaldžių darbuotojų turintys 

ar vadovaujantiems darbuotojams prilyginti specialistai (planuojantys, organizuojantys,                

koordinuojantys ir kontroliuojantys kitų asmenų atliekamą darbą ir jam vadovaujantys; planuojan-

tys, organizuojantys, koordinuojantys ir kontroliuojantys finansinę, administracinę, su žmogiškai-

siais ištekliais, planavimu susijusią veiklą ir jai vadovaujantys), kurių pareigybės priskiriamos A 

(A1 ar A2) arba B lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti; 



4.6.3. specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) arba B lygiui, atsižvel-

giant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti.  

4.6.4. kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui; 

4.6.5. darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui (toliau – darbininkai). 

 

III. BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS IR  

DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ APRAŠYMAI 

 

5. Biudžetinės įstaigos vadovas tvirtina įstaigos darbuotojų pareigybių sąrašą , naudo-

damasis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtintu Lietuvos profesijų  kla-

sifikatoriumi ir vadovaudamasis LR socialinės apsaugos  ir darbo ministro 2014 m. spalio 13 d. įsa-

kymu Nr. A1-487 (suvestinė redakcija nuo 2023-01-01) „ Dėl socialinių paslaugų srities darbuotojų 

pareigybių ir atliekamų funkcijų sąrašo patvirtinimo“. 

5.1. Biudžetinės įstaigos vadovas tvirtina įstaigos darbuotojų pareigybių sąraše esančių 

pareigybių aprašymus, o vadovo pareigybės aprašymą tvirtina į pareigas priimanti savininko teises 

ir pareigas įgyvendinanti institucija ar jos įgaliotas asmuo. 

5.2 Biudžetinės įstaigos darbuotojų pareigybės aprašyme turi būti nurodyta: 

5.2.1. pareigybių grupė; 

5.2.2. pareigybės pavadinimas; 

5.2.3. konkretus pareigybės lygis; 

5.2.4. specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui ( išsilavini-

mas, darbo patirtis, profesinė kvalifikacija ); 

5.2.5. pareigybei priskirtos funkcijos.     

 

IV. DARBO UŽMOKESČIO DALYS 

 

6. Darbuotojų darbo užmokestį sudaro: 

6.1. pareiginė alga (koeficientas, socialinės srities darbuotojams minimalieji vyriausy-

bės nustatyti koeficientai padidinti 21 procentu, socialinės srities darbuotojams priedas už įgytą 

kvalifikacinę kategoriją);  

6.2. priemokos (nuo 10 iki 80 procentų nustatytos pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficiento piniginė išraiška); 

6.3.  skatinimas; 

6.4. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą, 

budėjimą ar darbą esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų: 

6.4.1 už darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo (pamainos) grafiką, švenčių 

dieną mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis.  

6.4.2. už darbą naktį ir viršvalandinį darbą mokamas pusantro darbuotojo darbo užmo-

kesčio dydžio užmokestis. 

6.4.3. už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo (pamainos) gra-

fiką, ar viršvalandinį darbą naktį mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis, o už viršvalan-

dinį darbą švenčių dieną – dviejų su puse darbuotojo darbo užmokesčio dydžių užmokestis. 

6.4.4. Darbuotojo prašymu darbo poilsio ar švenčių dienomis laikas ar viršvalandinio 

darbo laikas, padaugintas iš šio straipsnio 1 dalyje nustatyto atitinkamo dydžio, gali būti pridedamas 

prie kasmetinių atostogų laiko arba kompensuojama, suteikiant apmokamą poilsio dieną. Darbuoto-

jui apmokant nustatytu viengubo tarifo darbo užmokesčiu. 

6.5. kintamoji dalis, nustatoma atlikus veiklos vertinimus už 2023 metus ir galioja iki 

kasmetinio veiklos vertinimo už 2024 metus. 

 

 

V. PAREIGINĖ ALGA 

 

7. Įstaigos darbuotojų, išskyrus įstaigos vadovą ir darbininkus, pareiginė alga nustatoma  

iš  darbo apmokėjimo 1 priede nustatyto pareiginės algos koeficientų intervalo, kurio minimalūs 



pareiginės algos koeficientų dydžiai  negali būti mažesni negu  1 priede nustatyti koeficientų dy-

džiai. Kiekvienam SPC pareigybės lygiui nustatoma pareiginės algos koeficientų minimali, maksi-

mali ir vidurinė reikšmė ( toliau – intervalo plotis). 

7.1. Pareiginės algos koeficientų intervalo plotį sudaro minimalus koeficientas pagal įs-

tatymo 1 priedą, vidurinė reikšmė, tai koeficientas apskaičiuotas pagal pastoviąją  algą galiojusią iki 

2023 m. gruodžio 31 d., vidurinė reikšmė gali būti padidinta, atsižvelgiant į turimą įstaigos darbo 

užmokesčio fondą.  

Įstaigoje siektinas maksimalus koeficientas  sudaro 25 % intervalo vidurio reikšmės, ku-

ris suteikia galimybę nustatyti pagrįstai skirtingą atlygį Darbuotojams pagal jų individualias kompe-

tencijas, patirtį ir rezultatus. 

7.2. Pareiginė alga apskaičiuojama koeficientą dauginant iš Lietuvos Respublikos parei-

ginės algos ( atlyginimo)  bazinio dydžio. 

7.3. Darbuotojų gaunamas įprastas darbo užmokestis negali būti didesnis už maksimalią 

įprasto darbo užmokesčio ribą. 

7.4. Naujai priimamam darbuotojui pareiginės algos koeficientas nustatomas atsižvel-

giant į pareigybei nustatytus specialiuosius reikalavimus, atsižvelgiant į darbo užmokesčio intervalo 

ribas ir taikoma ne didesnė kaip vidurinė pareiginės algos koeficiento reikšmė. 

7.5. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra lygus Lietuvos Respublikos pareiginės al-

gos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įsta-

tyme nustatytas pareiginės algos (atlyginimo ) bazinis dydis.  

7.6. Apskaičiuotas pareiginės algos koeficientas apvalinamas iki šimtųjų dalių darbuo-

tojų naudai. Jeigu skaitmuo po paskutinio skaitmens, iki kurio apvalinama, yra didesnis už 0, prie 

paskutinio skaitmens pridedamas vienetas. 

Darbininkų pareiginė alga negali būti mažesnė negu MMA.  

7.7. A1 lygio pareigybių pareiginės algos koeficientai didinami 20 procentų, palyginti 

su to paties lygmens (pakopos) pareigybėmis, kurioms nebūtinas magistro kvalifikacinis laipsnis 

(išskyrus įstaigos vadovą). 

7.8. Socialinių paslaugų srities darbuotojams 1 priede nustatyti minimalūs pareiginės 

algos koeficientai didinami 21 procentu.   

7.9. Nustatant pareiginės algos koeficientą, papildomai įvertinamas: 

7.10 LR Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytas atskirų profesijų trūkumas 

LR darbo rinkoje; 

7.11 Darbuotojų aukšta kvalifikacinė kategorija, nustatyta pagal tam tikrai darbuotojų 

grupei keliamus kvalifikacinius reikalavimus. Šiais atvejais įstaigos darbuotojui pagal įstaigos dar-

bo apmokėjimo sistemą nustatytas pareiginės algos  koeficientas gali būti didinami iki 100 procen-

tų. 

7.12 Socialinių paslaugų srities darbuotojo pareiginės algos koeficientas didinamas at-

sižvelgiant į jo turimą  galiojančią kvalifikacinę kategoriją: jeigu socialinių paslaugų srities darbuo-

tojo kvalifikacinė kategorija pirma (žemiausia),  jo pareiginės algos koeficientas didinamas 15 pro-

centų, jeigu antra (aukštesnė), - 20 procentų, jeigu trečia (aukščiausia) 30 procentų. Socialinių pas-

laugų srities darbuotojams, neturintiems kvalifikacinės kategorijos, pareiginės algos koeficientai 

gali būti didinami iki 10 procentų.      

7.13. SPC darbuotojo pareiginės algos koeficientą, nustato direktorius, atsižvelgdamas į 

šiuos kriterijus:  

7.13.1. veiklos sudėtingumą; 

7.13.2. darbo krūvį (intensyvumas neviršijant darbo laiko); 

7.13.3. atsakomybės  ir savarankiškumo lygį; 

7.13.4. papildomų įgūdžių ar svarbių einamoms pareigoms žinių turėjimą; 

7.13.5. išsilavinimą; 

7.13.6. darbo funkcijų įvairovę; 

7.13.7. įgytą kvalifikacinę kategoriją, 

7.13.8. darbo patirtį; 

7.13.9. kitus, direktoriaus vertinimu, svarbius kriterijus  

8. SPC darbuotojo pareiginė alga sulygstama darbo sutartyje pagal Darbo apmokėjimo 



įstatymo nuostatas ir šį aprašą.  

9. Darbuotojams jau einant pareigas pareiginės algos koeficientas gali būti didinamas 

iki 0,02 koeficientų pasikeitus darbuotojo profesinio darbo patirčiai, įgijus aukštesnę kvalifikacinę 

kategoriją, įvykus struktūriniams ar organizaciniams pokyčiams, padidėjus darbo krūviui, atsiradus 

kitoms aplinkybėms. 

10. Apmokėjimas už darbo sudėtingumą: 

Veiklos sudėtingumo – kriterijus, apibrėžiantis gebėjimą atlikti tam tikro sudėtingumo 

(lygio, apimties) užduotis. 

11. Pareigybės pakeičiamumo – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės kompetencijų speci-

fiškumą, kai specifinės kvalifikacijos ir specifinių kompetencijų reikalingoje pareigybėje gali būti 

sudėtinga greitai pakeisti darbuotoją, o net laikinai neužimta tokia pareigybė gali turėti neigiamos 

įtakos įstaigos siekiamiems tikslams; 

12. Darbo patirties – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės specifiškumą, kai tinkamai at-

likti darbą reikalinga atitinkamų profesinių įgūdžių taikymo patirtis. 

13. Darbuotojo ligos ar ligonio slaugymo atveju, pavaduojančiajam darbuotojui gali būti 

mokama priemoka, jei darbas atliekamas pagrindinio darbo metu, arba papildomas darbo užmokes-

tis, jei darbas atliekamas jungimo būdu. 

14. Kai pavedama atlikti kito darbuotojo funkcijas, kai asmuo negali funkcijų atlikti dėl 

laikino nedarbingumo, gali būti mokama ne mažesnė kaip  nuo 10 iki 40 procentų pareiginės algos 

dydžio priemoka; 

15. Konkretus atlyginimo dydis kiekvienu atveju nustatomas direktoriaus įsakymu, at-

sižvelgiant į nesančio darbuotojo pareiginį atlyginimą. Nė vienu atveju už nesančių darbuotojų pa-

vadavimą priskaityta darbo užmokesčio suma negali viršyti pavaduojančio darbuotojo atlyginimo. 

 

VI. PAREIGINĖS ALGOS KINTAMOSIOS DALIES APSKAITA 

 

16. SPC darbuotojų pareiginės algos kintamosios dalies nustatymas priklauso nuo praė-

jusių metų veiklos vertinimo pagal darbuotojui nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus ir jų 

vertinimo rodiklius bei gebėjimus atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas.  

17. Įstaigos darbuotojo veikla vertinama, jeigu  jis ne trumpiau kaip 6 mėnesius per ka-

lendorinius metus, kurių veikla vertinama, eina darbuotojo pareigas toje įstaigoje, kurioje yra verti-

nama jo veikla. Priimant darbuotoją į darbą kintamoji dalis nenustatoma. 

SPC vadovas darbuotojo veiklą gali įvertinti taip: 

 

1) viršijanti lūkesčius; 20 – 40 % 

2) atitinkanti lūkesčius; 6 – 19 % 

3) iš dalies atitinkanti lū-

kesčius; 1 – 5 % 

4) neatitinkanti lūkesčių. 0% 

 

18. Individualus darbo užmokestis gali būti peržiūrimas tiems darbuotojams, kurių veik-

la vertinama kaip viršijanti lūkesčius; 

18.1. Darbo užmokestis gali būti, nustatomas iš naujo po vertinimo, esant darbuotojo 

motyvuotam raštiškam prašymui. 

18.2. Darbuotojams, atsižvelgiant į darbo apmokėjimo sistemos nuostatas,  gali būti 

nustatomas didesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės 

algos koeficientą, tačiau ne didesnį, negu nustatytas tos pareigybės didžiausias pareiginės algos koe-

ficientas. 

19. Darbuotojams, kurių veikla vertinama , kaip neatitinkanti lūkesčių, tiesioginio va-

dovo rašytiniu motyvuotu siūlymu, gali būti nustatomas mažesnis darbo užmokestis, taikant ne ma-

žiau kaip 0,06 ir ne daugiau kaip  0,10 mažesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne mažesnį, ne-

gu nustatytas tos pareigybės minimalus pareiginės algos koeficientas. 

20. Naujas darbuotojo pareiginės algos koeficientas turi būti nustatomas atsižvelgiant į 



pareigybės lygio darbo užmokesčio intervalus ir negali būti nustatomas žemiau minimalios  ribos 

arba aukščiau maksimalios ribos. 

21. Pareiginės algos kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, 

nustatoma iki kito biudžetinės įstaigos darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo ir gali siekti iki 40 

procentų pareiginės algos.  

22. Perkėlus SPC darbuotoją į kitas pareigas toje pačioje įstaigoje, paliekamas pareigi-

nės algos kintamosios dalies procentinis dydis, nustatytas už parėjusių metų veiklos vertinimą. 

23. Konkrečius pareiginės algos kintamosios dalies procentinius dydžius nustato į pa-

reigas priimantis asmuo. 

24. Darbininkams pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma. 

 

VII. PRIEMOKOS 

 

25. SPC darbuotojui gali būti skiriamos  šios priemokos: 

25.1. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei nus-

tatytas funkcijas; 

25.2. už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas 

darbo krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos; 

25.3. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė. 

26. Kiekviena priemoka, nurodyta šio straipsnio 1 dalyje, negali būti mažesnė kaip 10 

procentų pareiginės algos, o jų suma negali viršyti 80 procentų pareiginės algos. 

27. Siūlyti skirti priemoką, inicijuoti priemokos mokėjimo persvarstymą ar nutraukimą 

gali Darbuotojo tiesioginis vadovas. 

28. Priemoka Darbuotojams skiriama, jos dydis sumažinamas ar priemokos mokėjimas 

nutraukiamas įstaigos direktoriaus įsakymu. 

 

VIII. MATERIALINĖS PAŠALPOS 

 

29. Atsižvelgiant į įstaigos finansines galimybes, darbuotojams, kurių materialinė būklė 

tapo sunki dėl jų pačių ligos, artimųjų giminaičių, sutuoktinio, partnerio (kai partnerystė įregistruo-

ta įstatymų nustatyta tvarka), sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įse-

serių), taip pat išlaikytinių, kurių globėjais ar rūpintojais įstatymų nustatyta tvarka yra paskirti 

įstaigos darbuotojai, ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo, gali būti skiriama iki 5 

MMA dydžio materialinė pašalpa iš įstaigai skirtų lėšų: 

29.1 Mirus Darbuotojo tėvams, sutuoktiniui, partneriui, sugyventiniui, jo vaikui (įvai-

kiui), taip pat išlaikytiniui, kurio globėju ar rūpintuoju įstatymų nustatyta tvarka yra paskirtas dar-

buotojas, gali būti išmokama 1 MMA dydžio materialinė pašalpa; 

29.2.Mirus pačiam įstaigos darbuotojui – 2 MMA dydžio materialinė pašalpa; 

30. Stichinės nelaimės ar turto netekimo ir nekilnojamojo turto, kuriame gyvena darbuo-

tojas netekimo – iki 5 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio; 

31. Materialinė pašalpa darbuotojui gali būti skiriama, jeigu yra jo rašytinis prašymas ir 

pateikti atitinkantys  aplinkybes patvirtinantys dokumentai. 

 

 

IX.DARBUOTOJŲ SKATINIMO APSKAITA 

 

32. Už nepriekaištingą pareigų atlikimą įstaigos darbuotoją jį į pareigas priimantis as-

muo gali skatinti šio įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

33. SPC įstaigos darbuotojai gali būti skatinami šiomis skatinimo priemonėmis: 

33.1. padėka; 

33.2. iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį įgyven-

dinant  įstaigai nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius (tačiau ne 

dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus) – apskaičiuojama kaip priemoka; 



33.3. suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 10 mo-

kamų papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką – apskaičiuo-

jama iš vidutinio darbo užmokesčio; 

33.4. vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka - apskaičiuojama kaip 

priemoka; 

33.5. finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip įstaigos darbuotojo vienos 

pareiginės algos dydžio suma per metus – apskaičiuojama kaip veiklos sąnaudos; 

33.6. vienkartine išmoka – Šv. Kalėdų proga. 

34. Jeigu per paskutinius 6 mėnesius darbuotojas padarė darbo pareigų pažeidimą, jis 

gali būti neskatinamas, išskyrus atvejį, kai darbuotojo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius. 

 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

35. Patvirtintas aprašas peržiūrimas pasikeitus teisės aktams arba esant kitiems aktua-

liems darbo apmokėjimo pokyčiams.  

36. SPC gali iš dalies arba visiškai pakeisti šį aprašą. Aprašas ir visi jo pakeitimai deri-

nami su SPC darbo taryba.  

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kretingos socialinių paslaugų centro 

darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

 

ĮSTAIGOS   DARBUOTOJŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI  

Nuo 2024 m. sausio  1 d. 

Pareiginės algos bazinis dydis 1785,40 Eur. 

 

Pareigybės lygis Pareigybės 

pavadinimas 

Minimalus 

koeficien-

tas pagal 

įstatymo 1 

priedą 

Vidurinės 

reikšmės 

koeficien-

tas 

Įstaigoje siektinas 

maksimalus koe-

ficientas  gali būti 

25 % didesnis  nei 

vidurinės reikš-

mės koeficientas 

A2-Įstaigos 

vadovo pavaduotojas 

Direktoriaus pavaduo-

tojas socialiniams reika-

lams 

1,04 

 

 

1,26 1,58 

A2 Padalinių 

vadovai ir jiems pri-

lyginti specialistai 

Padalinio vedėjas socia-

liniams reikalams 

0,88 1,25 1,57 

Vyr. buhalteris 0,88 1,32 1,65 

Specialistas ūkio reika-

lams  - B lygis 

0,88 1,04 1,3 

A2- Kiti spe-

cialistai 

 

Socialinis darbuotojas 0,67 0,97 1,22 

Globos koordinatorius 0,67 0,97 1,22 

Valstybinės VT apsau-

gos institucijos atestuo-

tas asmuo 

0,67 0,97 1,22 

Socialinių paslaugų 

įstaigos psichologas 

0,67 0,98 1,23 

Kineziterapeutas 0,67 0,90 1,13 

Atvejo vadybininkai 

dirbantys su socialinės 

priežiūros šeimomis 

0,99 0,99 1,24 

Socialiniai darbuotojai 

teikiantys socialinę 

priežiūrą šeimoms 

0,94 0,94 1,18 

Projekte dirbantys va-

dybininkai 

0,67 0,89 1,13 

Juristas 0,67 1,3 1,63 

B - Kiti specia-

listai 

Gydomojo masažo spe-

cialistas 

0,62 0,90 1,13 

Ergoterapeutas 0,62 0,90 1,13 

Bendrosios praktikos 

slaugytoja 

0,62 0,90 1,13 

Buhalteris 0,62 1,04 1,3 

Personalo ir dokumen-

tacijos vadybininkas 

0,62 1,04 1,3 

C – Kvalifi-

kuoti darbuotojai 

Individualios priežiūros 

darbuotojai 

0,57 0,76 

 

0,95 



Individualios priežiūros 

darbuotojai teikiantys 

socialinę priežiūrą šei-

moms 

0,74 0,76 0,95 

Slaugytojo padėjėjai 0,57 0,76 0,95 

Virėjas 0,57 0,65 0,82 

Sandėlininkas 0,57 0,66 0,83 

Ūkio priežiūros darbuo-

tojas 

0,57 0,70 0,88 

Elektrikas 0,57 0,65 0,82 

Vairuotojai 0,57 0,75 0,94 

 

1. Socialinių paslaugų srities darbuotojams šio įstatymo 1 priede nustatyti minimalūs  

pareiginės algos koeficientai didinami 21 procentu. 

2. Socialinių paslaugų srities darbuotojams pareiginės algos koeficientai, nurodyti šioje 

apmokėjimo sistemoje, už turimą pirmą (žemiausią) kvalifikacinę kategoriją  didinami – 15 procen-

tų, už antrą (aukštesnę) – 20 procentų.  

3. Socialinių paslaugų srities darbuotojams, neturintiems  kvalifikacinės kategorijos, pa-

reiginės algos koeficientai gali būti didinami 10 procentų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


